
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BỘC NHIÊU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Bộc Nhiêu, ngày       tháng  02 năm 2025    

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Mừng thọ Người Cao Tuổi Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 

Thực hiện Luật Người Cao Tuổi Việt Nam ngày 23/11/2009; 

Thực hiện Quyết định số 21/2016 QĐ – UBND ngày 18/12/2016 của 

UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Quy định một số nội dung về chúc tho, 

mừng thọ và trợ cấp xã hội hằng tháng đối với Người Cao Tuổi trên địa bàn tỉnh 

Thái Nguyên. 

Theo đề nghị của Hội NCT xã, UBND xã Bộc Nhiêu xây dựng kế hoạch 

mừng thọ năm 2025 như sau: 

1. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Thực hiện tốt công tác chăm sóc Người Cao Tuổi theo luật NCT Việt 

Nam đã đề ra; bảo đảm quyền lợi của NCT được chúc thọ; mừng thọ theo quy 

định. 

Tạo sự thống nhất trong công tác tổ chức lễ mừng thọ NCT trên địa bàn 

toàn xã; tạo không khí phấn khởi cho NCT sống vui; sống khoẻ; sống hạnh phúc 

và phát huy vai trò NCT trong công cuộc xây dựng Nông Thôn Mới; đô thị văn 

minh. 

2. THÀNH PHẦN BUỔI LỄ: 

- Đại biểu Hội NCT huyện Định Hoá - Lãnh đạo Đảng Uỷ -HĐND – 

UBND – UBMTTQ và các ban; ngành; đoàn thể xã Bộc Nhiêu; các ông bà: Bí 

thư Chi bộ; Trưởng Xóm trong toàn xã; các ông bà Uỷ viên BCH Hội NCT xã 

và Chi Hội trưởng NCT trong toàn xã; Các Cụ được mừng thọ năm 2025. 

Thời gian: Vào hồi 7h30 Thứ bảy, Ngày 15 tháng 02 năm 2025 (Tức 

ngày 18 tháng giêng năm Ất Tỵ) 

- Kinh phí quà mừng thọ: 

Độ tuổi 
Số người mừng 

thọ 

Tiền quà 

(nghìn 

đồng/người) 

Thành tiền 

     Tuổi 70              30         300.000   9.000.000 
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     Tuổi 75              28         400.000 11.200.000 

     Tuổi 80              15         500.000   7.500.000 

     Tuổi 85              05         650.000   3.250.000 

     Tuổi 90              06         750.000   4.500.000 

     Tuổi 95              03         900.000   2.700.000 

     Tuổi 100              01      1.300.000   1.300.000 

     Tuổi trên 100              01      1.150.000   1.150.000 

     Cộng              89  40.600.000đ 

3. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Năm 2025 tổ chức Lễ mừng thọ tập trung toàn xã vào dịp đầu xuân năm 

mới Ất Tỵ tại Hội trường nhà văn hoá thể thao xã Bộc Nhiêu. 

- Ban Chấp Hành Hội NCT xã tham mưu với cấp uỷ; UBND xã Quyết 

định việc chúc thọ; mừng thọ và thành lập ban tổ chức mừng thọ năm 2025; 

chuẩn bị bằng mừng thọ và thiếp chúc thọ theo quy định; xây dựng chương trình 

mừng thọ và giấy mời đại biểu và NCT được mừng thọ đến dự. 

- Các ông bà Uỷ viên BCH; Chi Hội trưởng NCT các xóm quản lý Hội 

viên được mừng thọ ngồi theo quy định và chuẩn bị các tiết mục văn nghệ chào 

mừng như đã phân công cho các chi hội và CLBVHVN xã. 

- UBND xã chuẩn bị quà mừng thọ theo Nghị quyết số 02/2019-

NQ/HĐND của HĐND tỉnh Thái Nguyên và kinh phí tổ chức buổi lễ mừng thọ. 

- Các cán bộ, công chức thực hiện tiếp đón, khánh tiết, tiếp tân, đảm bảo 

an ninh trật tự tại Lễ mừng thọ theo sự phân công của UBND xã. 

(Có nội dung phân công chi tiết kèm theo) 

* Kinh phí tổ chức Lễ Mừng thọ: 

- Chè; nước uống = 200.000đ. 

- Hỗ trợ Đội văn nghệ 500.000đ.  

Để đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ mừng thọ năm 2025 đạt kết quả tốt, yêu 

cầu Kế toán ngân sách xã chuẩn bị ngân sách chi hỗ trợ Lễ Mừng thọ theo kế 

hoạch nêu trên.  
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Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ mừng thọ Người Cao Tuổi năm 2025 của 

Uỷ Ban Nhân Dân xã Bộc Nhiêu./. 

Nơi nhận: 

- Hội NCT huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND; các ban ngành đoàn thể; 

- Hội NTC xã; 

- Các xóm; 

- Lưu VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Đình Ngà 
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PHÂN CÔNG                 

THỰC HIỆN NHIỆN VỤ TẠI LỄ MỪNG THỌ 2025 

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND ngày 10/02/2025 của UBND xã Bộc Nhiêu) 

 

Tổ Họ và tên Chức danh Nhiệm vụ 

1 

Lê Thị Hiền Phó chủ tịch HĐND xã 

– Tổ trưởng 

Đón tiếp đại biểu (Hỗ 

trợ các cụ cao tuổi lên 

sân khấu) 

Lê Đình Dũng Chủ tịch Hội CCB 

Nguyễn Văn Hiếu Phó CT UBND  

Mai Anh Tuân Chủ tịch Hội ND 

Lê Văn Vịnh Chủ tịch MTTQ 

Ma Thị Tý Kế toán – TC 

Lê Thị Nguyệt Chủ tịch Hội LHPN 

Lê Công Hoàn CHT BCHQS 

Hoàng Mai Trung Trường CA xã 

Đường Ngọc Bách Phó CT HCCB 

Nguyễn Văn Duy CC VH - XH 

Hoàng Văn Tùng Bí thư ĐTN 

Trần Quốc Toản Phó CHT QS  

2 

Nguyễn Văn Duy CCVHXH – Tổ trưởng 

 

Khánh tiết, âm thanh, 

ánh sáng, Điện (Chụp 

ảnh) 

Đường Ngọc Duy Văn phòng – Thống kê 

Hoàng Văn Tùng Bí thư Đoàn TN 

Lê Đình Nguyên Văn phòng – Thống kê 

Trần Quốc Toản Phó CHT QS 

Đỗ Đức Ngọc Phó BT Đoàn TN xã  

3 

Nguyễn Thị Đẹp Phó CT UB MTTQ – 

Tổ trưởng 

 Tiếp tân (chuẩn bị Ấm 

chén, chè, nước) 

Ma Thị Hội Phó CT HND 

Trịnh Thị Huệ CT Hội CTĐ 

Trần Thị Thắng Địa chính- xây dựng 

 Hoàng Thị Hiền   
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4 
 Đường Ngọc Duy  Văn phòng – Thống kê 

Dẫn Chương Trình  

5 

Hoàng Văn Tùng Bí Thư ĐTN 
Phối hợp với hội NCT 

Chuẩn bị 3 tiết mục văn 

nghệ 
Lê Thị Nguyệt CT HPN 

Đường Ngọc Bách Phó CT HCCB 

6 

Hoàng Mai Trung Trưởng Công an xã Phân công lực lượng 

bảo đảm ANTT, Hướng 

dẫn khu vực để xe 
Lê Công Hoàn CHT BCH QS xã 
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